
Zarządzenie Nr 3/U/2011 
Burmistrza Czaplinka  
z dnia 21 lutego 2011 r. 

 
w sprawie określenia szczegółowych zasad i warunków podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Czaplinku  
 
Na podstawie art. 24 ust. 2 pkt 7 i art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) oraz art. 94 pkt. 6, 
art. 1031 – 1036 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r.  
Nr 21, poz. 94 z późn. zm.) oraz art.33 ust.3 i 5  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Czaplinku  
oraz szczegółowe procedury związane ze zdobywaniem lub uzupełnianiem wiedzy  
i umiejętności przez pracowników Urzędu Miejskiego w Czaplinku odbywa się na zasadach  
i warunkach określonych w niniejszym zarządzeniu. 

 
§ 2 

 
Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 
1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Czaplinku, 
2) pracodawcy – należy przez to rozumieć osobę wykonującą czynności z zakresu prawa   
pracy, tj. Burmistrza Czaplinka, 
3) pracowniku – należy przez to rozumieć pracownika Urzędu Miejskiego w Czaplinku, 
4) podnoszeniu kwalifikacji zawodowych – należy przez to rozumieć zdobywanie lub 
uzupełnianie wiedzy i umiejętności przez pracownika Urzędu Miejskiego w Czaplinku,  
z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 
5) zgodzie pracodawcy – należy przez to rozumieć pisemne wyrażenie zgody przez 
pracodawcę, 
6) umowie szkoleniowej – należy przez to rozumieć umowę zawartą pomiędzy pracodawcą  
a pracownikiem, określającą wzajemne prawa i obowiązki stron. 

 
§ 3 

 
Podnoszenie kwalifikacji zawodowych może odbywać się: 
1) z inicjatywy pracodawcy, 
2) za zgodą pracodawcy. 

§ 4 
 

1. Pracownik Urzędu ubiegający się o wyrażenie zgody przez pracodawcę na podnoszenie 
kwalifikacji zawodowych wypełnia załącznik Nr 1 do nin. zarządzenia. 
2. O wyrażeniu zgody na podnoszenie kwalifikacji zawodowych decyduje pracodawca. 

 
§ 5 

 
1. W przypadku podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez pracownika, następuje zawarcie 
umowy szkoleniowej, której wzór stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 
2. Okres odpracowania kosztów poniesionych przez pracodawcę wynosi 3 lata. 
3. Pracownik Urzędu, którego umowa o pracę rozwiąże się z upływem czasu, na który była 
zawarta, a który otrzymał od pracodawcy dodatkowe świadczenia, o których mowa w umowie 



szkoleniowej, nie jest zobowiązany do zwrotu poniesionych przez pracodawcę kosztów 
podniesienia kwalifikacji zawodowych. 
4. Pracodawca może odstąpić od żądania zwrotu poniesionych kosztów w części lub  
w całości. 
5. Zakończenie podnoszenia kwalifikacji przez pracownika musi zostać potwierdzone 
odpowiednim dokumentem. 

 
§ 6 

 
1. Pracownikowi Urzędu podnoszącemu kwalifikacje zawodowe przysługuje urlop 
szkoleniowy i zwolnienie z części dnia pracy, za które zachowuje prawo do wynagrodzenia   
w wysokości określonej w Kodeksie pracy. 
2. Wniosek o udzielenie urlopu szkoleniowego składa się w trybie przyjętym w Urzędzie dla 
wniosków o urlop wypoczynkowy. 
3. Pracownikowi przysługuje dofinansowanie pokrycia kosztów nauki do wysokości 50% 
tych kosztów, jednak nie więcej niż 750 zł za jeden semestr. 
4. Do kosztów, o których mowa w ust. 3 nie wlicza się kosztów opłaty wpisowej, przejazdu, 
zakwaterowania i wyżywienia. 
5. Wysokość kwoty dofinansowania uzależniona jest od posiadanych przez Urząd środków na 
ten cel i ma charakter uznaniowy. 
6. Pracownik jest obowiązany wykorzystać przyznane świadczenia tylko do celów 
związanych z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych. 

 
§ 7 

 
1.Traci moc zarządzenie Nr 26/U/08 Burmistrza Miasta i Gminy Czaplinek z dnia  
21 listopada 2008r. w sprawie świadczeń dla pracowników Urzędu Miasta i Gminy  
w Czaplinku z tytułu podnoszenia kwalifikacji zawodowych.  
2.Do pracowników, którzy rozpoczęli podnoszenie kwalifikacji zawodowych przed dniem 
wejścia ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz ustawy  
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. Nr 105, poz.655), stosuje się przepisy 
regulujące zasady i warunki podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez pracowników, 
obowiązujące przed dniem 16 lipca 2010 r..   

 
§ 8 

 
Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Czaplinek. 

 
§ 9 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


